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با افزایش مبتلایان به ویروس کرونا در پیک پنجم و سوء 
مدیریت مسئولان درمان، مصرف سرم‌های تزریقی افزایش 
یافته و کمبود سرم در داروخانه‌های تبریز، بیماران را با 
مشکلات جدی مواجه کرده است.به گزارش مهر، همزمان 
با افزایش مبتلایان به ویروس کرونا در پیک پنجم، کمبود 
سرم در داروخانه‌های تبریز نیز به گوش می‌رسد؛ کمبودی 
که بیماران را با رنجی مضاعف روبرو کرده و ساعت‌ها برای 
یافتن یک سرم، شهر را زیر پا می‌گذارند.دست خالی 
بازگشتن بیماران برای دریافت سرم از داروخانه‌ها، حکایت 
امروز و فردا نیست بلکه نتیجه بی تدبیری و عدم پیش بینی 
مسئولان ذی ربط در روزهای همه گیری ویروس کرونا و 
عدم افزایش خط تولید برای سرم‌های تزریقی است.در حال 
حاضر، سرم‌های تزریقی در اکثر داروخانه‌های شهر تبریز 
یافت نمی‌شود و توزیع مختصر سرم‌های وارداتی نیز کفاف 
تمام بیماران در صف‌های طویل داروخانه‌ها را نمی‌دهد و در 
نتیجه دست بیماران از دریافت سرم خالی می‌ماند.معاون 
غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی تبریز در گفت و گو با 
خبرنگار مهر گفت: در حال حاضر کمبود سرم در کل کشور 
وجود دارد و علت کمبود آن، تعمیرات خط تولید یکی از 
کارخانه‌های سرم سازی بود که حدود ۴۰ درصد سرم کل 
کشور از این کارخانه تأمین می‌شد.حسن آقاجانی ادامه داد: 
اولویت توزیع سرم به مراکز درمانی و بیماران بستری است 
اما در حال حاضر، سرم‌های وارداتی برای داروخانه‌های 
شبانه روزی و جنب کلینیک نیز توزیع شده است.وی افزود: 
با وجود اینکه سرم‌های توزیع شده کافی نیست اما به هر 
حال به منظور در اختیار قرار دادن برای بیماران توزیع شده 
است.آقاجانی گفت: مشکل کمبود سرم تا چند روز آتی با 
راه‌اندازی مجدد خط تولید کارخانه شهید قاضی و توزیع آن 
در بازار رفع خواهد شد.معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز بیان کرد: با افزایش تزریق سرم به بیماران 
مبتلا به ویروس کرونا، مصرف آن نیز افزایش یافته است اما 
توزیع سرم‌های وارداتی به داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها انجام 
گرفته است که از سویی با آغاز به کار مجدد خط تولید سرم 
در کارخانه سرم سازی شهید قاضی، این مشکل به زودی 

رفع خواهد شد.
یک متصدی داروخانه در تبریز به خبرنگار مهر گفت: 
در حال حاضر تنها یک یا دو کارتن سرم در داروخانه وجود 
دارد و توزیع سرم به هیچ وجه عادلانه نیست.وی ادامه داد: 
نیاز این داروخانه در یک روز، حدود ۵۰۰ سرم یا بیشتر 
است اما در حال حاضر، توزیع سرم‌های وارداتی، تنها کفاف 

یک ساعت را می‌دهد.این متصدی داروخانه معتقد است: 
واقعیت امر این است که شیوع ویروس کرونا، سو مدیریت 
و بی تدبیری به وجود آمده، چنین وضعیتی را به بار آورده 
است و به علت محدودیت و کمبود سرم‌های تزریقی، از ۵ 
سرم تجویز شده تنها قادر به تحویل یک سرم به بیماران 
هستیم.وی بیان کرد: ۴۰ درصد سرم در کارخانه سرم سازی 
شهید قاضی تولید می‌شود اما به دلیل تعمیرات خط تولید 
این کارخانه از اسفند ماه سال گذشته، تولید سرم نیز با 
مشکل مواجه شد و به دلیل سو مدیریت، تولید سرم به 
کارخانه‌های دیگر واگذار نشد.این متصدی داروخانه افزود: 
هر سال، مصرف سرم در فصل تابستان افزایش می‌یابد و 
با شیوع ویروس کرونا و تجویز پزشک به بیماران مبتلا به 
ویروس کرونا، مصرف سرم نیز افزایش یافته است.وی گفت: 
در حال حاضر حتی با وجود تولید سرم در کارخانه سرم 
سازی شهید قاضی، توزیع آن در داروخانه‌ها زمان بر خواهد 
بود.یک متصدی دیگر داروخانه‌های تبریز در گفت و گو با 
خبرنگار مهر گفت: وضعیت سرم اصلًا خوشایند نیست و 
داروخانه‌ها از دست خالی بازگشتن بیماران در رنج هستند.

وی ادامه داد: شیوع ویروس کرونا و افزایش مصرف سرم‌های 
تزریقی، یکی از عوامل کمبود سرم‌های تزریقی است اما 
مسئولان ذی ربط، قطعاً می‌توانستند این مشکل را قبل از 

به وجود آمدن با راه‌اندازی خط تولید جدید جبران کنند.این 
متصدی داروخانه گفت: حال و روز اکثر داروخانه‌های تبریز 
یکسان است و هر روز با نسخه‌های تجویز شده تعداد زیادی 
از بیماران مبتلا به کرونا که اکثراً در منزل، قرنطینه شده‌اند 
رو به رو می‌شویم و به دلیل کمبود، مجبور هستیم به 
گونه‌ای مدیریت کنیم تا حداقل یک سرم را دریافت کنند.

یک کارشناس فوریت‌های پزشکی و فعال رسانه‌ای در گفت 
و گو با خبرنگار مهر گفت: در عملیات اورژانسی، درخواست 
همراهان بیمار با وجود فشار خون نرمال بیمار، تزریق سرم 
است اما تزریق سرم به بیمار در مواقعی ضروری است که 
بیمار نیاز به افزایش فشار خون به صورت حیاتی و یا تزریق 

املاح و دارو است که تنها با تزریق سرم امکان پذیر است.
حبیب حسینقلی زاده ادامه داد: برخی از داروها تنها باید 
همراه با تزریق سرم به بدن بیمار انجام گیرد و برای بیماران 
مبتلا به ویروس کرونا، برخی از داروها از طریق سرم، تزریق 
می‌شود.وی افزود: اما در حین عملیات اورژانسی و حضور 
در منازل بیماران، متأسفانه شاهد هستیم که بدون پیش 
بینی‌های پزشکی، ۲ تا ۳ سرم، تزریق می‌کنند اما برخی از 
بیماران با مصرف مایعات، دیگر نیازی به تزریق سرم ندارند.

این کارشناس فوریت‌های پزشکی بیان کرد: افزایش بی 
رویه سرم منجر به محدود شدن سرم در داروخانه‌هاست 

که این خود، باعث می‌شود بیمارانی که تزریق سرم برای 
آنان حیاتی است با مشکلات بسیاری رو به رو شوند.

حسینقلی زاده در پایان گفت: درمان هر بیماری در افراد 
متفاوت است و قرار نیست درمان هر فرد از یک بیماری 
مشترک، با هم برابر باشد به همین دلیل مراجعه به پزشک 
و انجام اقدامات صحیح درمانی با روش‌های اصولی و به دور 
از هر گونه کپی برداری منجر به درمان بیماری می‌شود.

کمبود از شهروندان تبریزی در گفت و گو با خبرنگار مهر 
گفت: چند روزی است که بنا به تجویز پزشک برای مادرم، 
هیچ سرمی‌در داروخانه‌های سطح شهر تبریز پیدا نمی‌کنیم.

فخیمی‌ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر سرم نرمال سالین 
در داروخانه‌های تبریز موجود نیست و مادرم به دلیل مشکل 
بلع و عدم تزریق سرم، نمی‌تواند غذایی بخورد.وی گفت: 
شیوع ویروس کرونا و افزایش استفاده از سرم منجر شده 
است تا اکثر بیماران در تهیه سرم با مشکل روبرو شوند که 
این وضعیت، شرایط را برای فرد بیمار دشوارتر می‌کند.یکی 
دیگر از شهروندان تبریزی نیز در گفت و گو با خبرنگار مهر 
گفت: دخترم چند روز پیش به دلیل مسمومیت غذایی به 
پزشک مراجعه کرده اما متأسفانه سرم تجویز شده توسط 

پزشک در داروخانه‌های تبریز یافت نمی‌شود.
صدیقی ادامه داد: بعد از چند ساعت گشت و گذار به 
وسیله یکی از اقوام توانستیم یک سرم پیدا کنیم تا به 
دخترم تزریق شود.وی افزود: به وجود آمدن کمبود در 
دارو به خصوص سرم که در شرایط کرونایی خیلی حیاتی 
است نگران کننده است و باید هر چه زودتر به این وضعیت 
رسیدگی شود.این شهروند تبریزی بیان کرد: مردم به اندازه 
کافی از شیوع ویروس کرونا و از دست دادن عزیزان، در 
رنج هستند در چنین وضعیت به وجود آمده نباید مشکلی 
در تهیه دارو و سرم به وجود آید اما متأسفانه در این روزها 
بیماران علاوه بر اینکه باید رنج بیماری را تحمل کنند باید 
غصه کمبود دارو و حتی سرم را نیز بر جان بخرند.این روزها 
بیماران به دنبال یافتن یک سرم ساعت‌ها داروخانه‌های 
شهر تبریز را زیر پا می‌گذارند و به خاطر شرایطی که دارند 
روزهای سختی را تجربه می‌کنند اما آنگونه که از مسئولان 
ذی ربط شنیدیم، راه‌اندازی مجدد خط تولید سرم در 
کارخانه سرم سازی شهید قاضی شاید بتواند در روزهای 
آتی، کمیاب بودن سرم در بازار را کم رنگ کند اما اگر 
بی تدبیری مسئولان در میان نبود می‌توانستند با راه‌اندازی 
خط تولید جدید، از به وجود آمدن کمبود سرم‌های تزریقی 

جلوگیری کنند.

112 معلول و مددجوی دامغانی 12 سال است در مسیر 
پر پیچ و خم صاحب خانه شدن قرار دارند. پیمانکار پروژه با 
خُلف وعده‌های متعدد از سال 1389 تعدادی از این معلولان 
را در چشم انتظاری محض قرار داده است.به گزارش ایلنا از 
سمنان، همزمان با روی کار آمدن دولت‌های نهم و دهم 
ساخت مسکن ارزان قیمت، ویژه اقشار کم درآمد و آسیب 
پذیر در کشور کلید خورد. با تصویب هیأت دولت بخشی 
از این واحدهای مسکونی در تمامی‌استان‌ها و شهرستان‌ها 
به مددجویان سازمان بهزیستی و کمیته امداد اختصاص 
یافت. با توجه به وضعیت معیشتی مددجویان مقرر شده 
بود بخشی از آورده اولیه این واحدهای مسکونی توسط 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی تامین شود و بخش دیگر 
آن توسط مددجویان به عنوان قدرالسهم مالک به پیمانکار 

پرداخت شود.
در شهرستان دامغان نیز 8 بلوک 14 واحدی واقع در 
شهرک گلستان خیابان کوثر 16 به مددجویان سازمان 
بهزیستی اختصاص یافت که 54 واحد آن پس از 12 سال 
هنوز ناقص است و تحویل متقاضیان نشده است.یکی از 
مددجویان سازمان بهزیستی دامغان در این باره به خبرنگار 
ایلنا گفت: چندین سال قبل با هزاران مشقت حدود 7 
میلیون تومان را به حساب پیمانکار این مجوعه واریز کردم.
وی افزود: تنها دلخوشی مان این بود که بعد از چند ماه 
صاحب خانه می‌شویم و از مستاجری نجات می‌یابیم؛ اما 
نه تنها صاحب خانه نشدیم بلکه تکلیف خانه‌هایمان نیز 

مشخص نیست.
یکی دیگر از مددجویان گفت: مگر عمر مفید ما چقدر 

است و یا برای ساخت آپارتمان چقدر زمان نیاز است که 12 
سال باید  چشم انتظار بمانیم.این مددجوی دامغانی گفت: 
تمامی‌افرادی که به صورت شخصی و عادی برای ساخت 
و خرید مسکن مهر اقدام کرده بودند همگی صاحب خانه 

شدند و ما هنوز بلاتکلیفیم!
یکی دیگر از مددجویان دامغانی که مالک یکی از این 
واحدهای نیمه تکمیل بود نیز  گفت: چندین سال صبر 
کردیم تا صاحب خانه شویم اما وقتی امیدمان نا امید شد 

واحد نیمه کاره ام را بدون آنکه تحویل بگیرم فروختم.
وی تصریح کرد: بدعهدی پیمانکار، اداره بهزیستی و اداره 
راه و شهرسازی باعث شد واحد نیمه کاره را بفروشم و به 
دلیل تامین معاش خانواده سال گذشته پول آن را در بورس 
سرمایه گذاری کردم که در حال حاضر به کمتر از 25 درصد 
تقلیل یافته است.برخی دیگر از مددجویان دامغانی با اظهار 
تاسف از طولانی شدن این پروژه که باید نسبت به سایر 
پروژه‌ها در اولویت قرار می‌گرفت، گفتند: با تغییر دولت‌ها 
اتفاق خاصی در تکمیل این پروژه رخ نداد؛ به عنوان مثال 
چند وقت قبل وزیر سابق راه و شهرسازی برای بازدید از 
این پروژه‌ها به دامغان سفر کرد اما حاضر نشد از خودروی 
لوکس خودش پیاده شود و مشکلاتمان را بررسی کند.آنها 
یادآور شدند: تاکنون هیچ مرجعی جواب قانع کننده ای به 
ما نداده و دیگر به وعده‌های برخی مدیران اعتمادی نداریم.

مهدی هراتی رئیس اداره راه و شهرسازی دامغان در 
گفت و گو با خبرنگار ایلنا سمنان بیان کرد: پروژه مسکن 
مهر قرب کویر که به مددجویان سازمان بهزیستی اختصاص 
دارد شامل 8 بلوک 14 واحدی است. وی اضافه کرد: از این 

تعداد 3 بلوک 14 واحدی تماما نیمه کاره و ناقص است و 
12 واحد ناقص نیز در سایر بلوک‌ها وجود دارد.هراتی به آغاز 
قرارداد این پروژه از سال 1389 اشاره کرد و افزود: پس از 
طولانی شدن تکمیل این پروژه در سال 1397 از پیمانکار 
مربوطه شکایت کردیم و دادگاه شهرستان دامغان حکم 
محکومیت پیمانکار را صادر کرد.رئیس اداره راه و شهرسازی 
دامغان ادامه داد: در زمان صدور حکم اولیه )سال 1398( 
مدعی تحمیل خسارت به اداره راه و شهرسازی بودیم که 
دادگاه بدوی، پیمانکار را به پرداخت مبلغ 200 میلیون 

تومان خسارت محکوم کرد.
وی اظهارکرد: با توجه به حکم دادگاه و خلع ید پروژه از 
پیمانکار ، تعدادی از واحدها را تکمیل کردیم اما پیمانکار 
مجددا از اداره راه و شهرسازی شکایت کرد و اداره راه و 
شهرسازی را محکوم کرد.هراتی تصریح کرد: پس از اینکه 
پیمانکار، اداره راه و شهرسازی را محکوم کرد و پروژه را 
برای دومین بار تحویل گرفت حدود 1 سال پروژه را به 
دلایل نامعلومی‌متوقف کرد و باعث شد اداره راه و شهرسازی 
مجددا از پیمانکار شکایت کند.وی گفت: پس از برگزاری 
جلسات دادگاه و رسیدگی به این پرونده قاضی رسیدگی 
کننده حکم را به نفع اداره راه و شهرسازی صادر کرد که به 
رغم اعتراض مجدد پیمانکار در دادگاه تجدید نظر سمنان، 

حکم بدوی مورد تایید قرار گرفت.
رئیس اداره راه و شهرسازی دامغان اضافه کرد: خسارت 
وارده به این اداره طبق نظر کارشناس رسمی‌دادگستری 
برآورد می‌شود و در حال حاضر تامین دلیل دادیم و پس 
از تایید تامین دلیل و ابلاغ توسط دادگاه می‌توانیم پیمانکار 

جدید برای تکمیل و ادامه پروژه بگیریم.هراتی با تاکید بر 
اینکه نمی‌توانیم به مددجویان خسارتی پرداخت کنیم، بیان 
کرد: برای تکمیل این واحدها هیچ مبلغ اضافی از مددجویان 
دریافت نمی‌کنیم.وی با اشاره به اینکه مددجویان و 
متقاضیان تاکنون به ازای هر واحد حدود 7 میلیون تومان 
پرداخت کرده اند یادآور شد: مددجویان بر اساس متراژ 
واحدهای مسکونی باید حدود 5 تا 6 میلیون تومان دیگر 

پرداخت کنند.
رئیس اداره راه و شهرسازی در پاسخ به پرسش خبرنگار 
ایلنا مبنی بر شرایط انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت ادامه 
داد: انتخاب پیمانکار صرفا به عهده اداره راه و شهرسازی 
نبوده و سایر ارگان‌های مرتبط نیز در انتخاب پیمانکار 
دخیل بودند.هراتی تصریح کرد: پس از ابلاغ تامین دلیل 
توسط دادگاه و مکاتبه با سازمان ملی زمین و مسکن حدود 
8 تا 9 ماه بعد از انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت، واحدهای 

نیمه کاره تکمیل می‌شود.
چندی قبل نیز علی اکبر علیزاده نماینده مردم دامغان در 
گفت و گو با رسانه‌ها اظهار کرده بود در دیدار با مهرآبادی 
رئیس سازمان ملی زمین و مسکن دستور پرداخت مبلغ 3 
میلیارد تومان جهت تکمیل این واحدها را از وی گرفته است.
به‌رغم اینکه تاکنون این واحدها به صورت قانونی تحویل 
اداره راه و شهرسازی نشده است، طبق نظر کارشناسان 
مربوطه در صورت تخصیص و پرداخت این مبلغ با توجه به 
نرخ تورم و وضعیت فعلی قیمت مصالح ساختمانی از جمله 
سیمان، بعید به نظر می‌رسد واحدهای باقی مانده با مبلغ 3 

میلیارد تومان تکمیل شود.

دیدن تصاویری که در آن افراد سودجو 
اقدام به قلع و قمع درختان بلوط می‌کنند دل 
هر انسان و دوست دار طبیعت و محیط زیست 
را به درد می‌آورد.به گزارش فارس،  انتشار 
تصاویر و ویدئو‌هایی در مناطقی از خرم‌آباد که 
در آن چاله‌های زغال را نشان می‌دهد علاوه 
بر اینکه موجی از نگرانی را به وجود آورده 
است، انگشت اتهام را هم به منابع طبیعی 
نشانه رفته است.فعالان و دوستداران محیط 
زیست و بومی‌های منطقه معتقد هستند: کم 
کاری نیرو‌های منابع طبیعی و بی‌تفاوتی آن‌ها 
نسبت به حفاظت از جنگل‌های بلوط منطقه 
در منطقه باعث شده تا بستر و شرایط برای 

نابودی درختان بلوط فراهم شود.
تصاویر و گفته‌ها حاکی از بی تفاوتی 
نیرو‌های منابع طبیعی نسبت به قلع و قمع 
درختان بلوط در خرم‌آباد به ویژه منطقه سیاتل 
است، این درحالی است که مسئولان منابع 
طبیعی اوضاع را حاد نمی‌دانند و می‌گویند 
گشت‌های حفاظتی به صورت شبانه روزی 
حفاظت حفاظت از جنگل‌های منطقه را به 
طور جد انجام می‌دهند.زغال گیری و نابودی 
درختان بلوط که بخشی از هویت و سرمایه 
ارزشمند استان محسوب می‌شوند موضوعی 
نیست که به سادگی از کنار آن گذشت، 
بنابراین همه باید پای کار بوده و جوابگو 
باشند تا افراد سودجو فرصتی برای نابودی 
جنگل‌های بلوط نداشته باشند. متاسفانه 
جنگل‌های زاگرس به ویژه در لرستان طی 
دهه و سال‌های گذشته در سایه نبود نظارت 

و بی توجهی با چالش‌ها و مشکلات متعددی 
از جمله بیماری زغال بلوط، آتش سوزی و 
قلع و قمع مواجه بوده‌اند، چالش‌هایی که 
اگر راهکاری برای آن‌ها اندیشیده نشوند دیر 
یا زود جنگل‌های لرستان نابود و به بیابان 
تبدیل می‌شود. نظارتی وجود ندارد.یکی 
ازعشایر و بومی‌های منطقه که خود از فعالان 
محیط زیست و منابع طبیعی است، می‌گوید: 
جنگل‌های بلوط زاگرس در حال نابودی 
است و متاسفانه هیچ گونه نظارتی هم وجود 
ندارد، مسئولان منابع طبیعی و فعالان محیط 
زیست از این منطقه بازدید کنند تا ببینند 
که بر سر جنگل‌های بلوط چه آمده است.

سید سجاد موسوی وضع جنگل‌های بلوط 
منطقه دادآباد را نگران کننده توصیف می‌کند 
و می‌افزاید: درختان بلوط هزار ساله که ارزش 
معنوی و حتی مادی فراوانی دارد را در منطقه 
دادآباد به زغال تبدیل و گونی تنها صد هزار 
تومان می‌فروشند.وی بیان می‌کند: زاگرس و 
لرستان یعنی بلوط اگر بلوط را از ما بگیرند 
چیزی نداریم چرا مسئولان  جنگل‌های بلوط 

را به حال خود رها کرده‌اند.
موسوی توصیه می‌کند: مسئولان  منابع 
طبیعی از منطقه سیاتل بازدید کنند همین 
الان بیش از دویست گونی زغال در منطقه 
موجود است، متاسفانه مسوولان دلسوز 
جنگل‌های بلوط نبوده و نیستند.به گفته این 
فعال و دوستدار طبیعت افرادی که اقدام به 
قلع و قمع و نابودی درختان بلوط می‌کنند 
جزو بومی‌های منطقه هستند، اما نیرو‌های 

منابع طبیعی از تخلف آن‌ها چشم پوشی 
می‌کنند. عصمت الله میر دیگر بومی‌منطقه 
است، او می‌گوید: جنگل‌های بلوط از جاده 
سرچک تا دادآباد، ملیم دول، شوراب، سیاتل 
و گوشه در حال نابودی است، کافی است 
سری به این منطقه بزنید دیدن چاله‌هایی 
که برای گرفتن زغال آماده کرده‌اند موجب 
هراس و نگرانی ما شده است.وی خاطرنشان 
می‌کند: ما دلمان برای منابع طبیعی که به 
سرعت و در سایه غفلت مسوولان در حال 
نابودی است می‌سوزد، اما از وظیفه خود کوتاه 
نمی‌آییم و هر کاری که از دستمان بربیاید 
انجام می‌دهیم. نگرانی از چاله‌های زغال.مظفر 
افشار، پدر بلوط هم  می‌گوید: افراد سود جو 
برای گرفتن زغال جنگل‌های این منطقه را 
نابود کرده‌اند، تصاویر چاله‌های زغال به شدت 
نگران کننده است.او می‌افزاید: نیسان نیسان 
و خاور خاور زغالی که با سوزاندن جنگل‌های 
بلوط به خوزستان و بوشهر و دیگر مناطق 
حمل می‌شود و هیچ کس هم کاری نمی‌کند.

پدر بلوط می‌گوید: درختان هزار ساله بلوط 
را قطع و می‌سوزانند مدیرکل منابع طبیعی 
هم که دغدغه و دلسوزی ندارد، ما تصاویر 
و ویدئو‌ها را برای دادستان ارسال کرده‌ایم.

افشار بیان می‌کند: نگرانی آنجا بیشتر می‌شود 
که قلع و قمع و سوزاندن درختان بلوط و 
بشکه‌های زغال در منطقه دادآبادعلنی است، 
این منطقه به معدن فروش زغال تبدیل شده 

است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 

شهرستان خرم‌آباد با اشاره به اینکه حوزه 
شهرستان خرم‌آباد ۵۳۴ هزار هکتار است 
که از میزان ۳۸۱ هزار هکتارجزو اراضی ملی 
و ۱۲۰ هزار هکتار از ان اراضی کشاورزی و 
خیابان است، می‌گوید: از ۳۸۱ هزار هکتار 
حدود ۲۷۰ هزار هکتار جنگل و ۱۱۱ هزار 
هکتار مرتع است، گونه غالب جنگل حوزه 

شهرستان بلوط است.
کوروش بیرانوند می‌افزاید: در دنیا به 
ازای هر ۵ هزارهکتار تا سه هزار هکتار یک 
جنگلبان وجود دارد، اما در کشور ما و به 
ویژه لرستان این تعداد بسیار اندک است، 
تنها بیست نفر کار حفاظت از جنگل‌های 
شهرستان خرم‌آباد را انجام می‌دهند که بسیار 
کم است.وی تاکید می‌کند: یعنی اگر مردم 
و نیرو‌های بومی‌پای کار نباشند حفاظت از 
جنگل‌ها در خرم‌آباد با مشکل مواجه است، 
ما با کمبود نیرومواجه هستیم. تخلف هست، 
اما حاد نیست.رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان خرم‌آباد، اما در پاسخ به 

اخبار منتشر شده مبنی بر قلع و قمع درختان 
منطقه توضیح می‌دهد: بدون شک تخلفاتی 
وجود دارد و ممکن است دور از چشم 
ماموران ما قلع و قمع و زغال‌گیری هم انجام 
شود، اما خیلی حاد نیست.بیرانوند می‌گوید: 
منطقه دادآباد و سیاتل جزو حوزه استحفاظی 
شهرستان خرم‌آباد است ما در این منطقه 
علاوه بر گشت‌های ۲۴ ساعته یک کانکس 
با ایست بارسی را هم فعال کردیم، همین 
دیروز یگان حفاظت کوره آتشی را در جنگل 
منهدم کردند.وی می‌افزاید: با افرادی که اقدام 
به قطع در ختان بلوط و یا حمل کنندگان 
زغال برخورد می‌شود، سال گذشته حدود 
شصت پرونده تشکیل شده، البته نسبت به 
آگاه‌تر شده‌اند.رئیس  سنوات گذشته مردم 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
خرم‌آباد می‌گوید: اینکه بگوییم تخلفی وجود 
ندارد درست نیست، زیرا اگر تخلفی نباشد 
پس علت تشکیل سازمان جنگل‌ها چیست، 

اما تخلفات خیلی حاد و شدید نیست.

معاون بهره برداری شرکت آب منطقه‌ای استان کرمانشاه 
گفت : کشت غیر مجاز برنج در بالا دست رودخانه گاماسیاب 

باعث خشک شدن این رودخانه شده است.
به گزارش ایلنا از کرمانشاه ، علی مرادی با بیان اینکه 
برای آبیاری هر هکتار گندم ۶ هزار و ۵۰۰ متر مربع آب نیاز 
است، کشت برنج رودخانه گاماسیاب را خشکاندگفت: این 
میزان در کشت برنج به ۲۵ هزار متر مربع می‌رسد و این 
محصول آب بری زیادی دارد.وی افزود: همچنین آبگیری 

کشت برنج در بدترین شرایط رودخانه انجام می‌شود چرا که 
در خرداد ماه تا آخر شهریور بارندگی نداریم و آب رودخانه 
در سطح پایینی قرار دارد و نشا برنج نیز از تیرماه انجام 
می‌شود، یعنی به مدت ۳ ماه در بدترین شرایط آب در 
زمین کشاورزی بسته می‌شود.مرادی خاطرنشان کرد: علاوه 
بر بهره برداری بیش از حد از سطح آب‌ها به دلیل اینکه 

نشا برنج در ماه‌های گرم سال قرار دارد، باعث تبخیر آب 
می‌شود.معاون بهره برداری شرکت آب منطقه‌ای استان با 
اشاره به بحران کم آبی در استان کرمانشاه گفت: کاهش 
بارندگی و برداشت بیش از حد از آب‌های سطحی ذخایر آب 
استان را با مشکل مواجه کرده و اگر سال دیگر همین روند 
ادامه داشته باشد با بحران جدی مواجه می‌شویم.وی اظهار 

داشت: الگوی مصرف آب در محصولات کشاورزی به جهاد 
کشاورزی ارسال شده است که کشاورزان باید بر اساس این 
الگو محصولات کشاورزی بکارند و از کشت محصولات پر 

آب خودداری کنند.
مرادی افزود: در این الگو کشت گندم ۴۲ درصد، جو 
۲۰ درصد، دانه‌های روغنی ۱۲ درصد، چغندرقند ۵ درصد، 
جالیز ۲ درصد، حبوبات ۹ درصد و سایر محصولات هم ۱۰ 

درصد در نظر گرفته شده است.

کمبود سرم در داروخانه‌های تبریز و مصائب دوچندان بیماران

انتظار 12 ساله معلولان دامغانی برای خانه‌دار شدن

چالشی به نام چاله‌های زغال

جنگل‌های بلوط در حال نابودی است

کشت برنج رودخانه گاماسیاب را خشکاند

سربلندی آبفای استان اصفهان 
در تامین آب شرب پایدار مشترکین

گروه شهرستانها: تابستان 1400 یکی از سختترین تابستان‌ها از نظر تامین 
و توزیع آب بین مشترکین بود که آبفای استان اصفهان با سربلندی از این آزمون 
بیرون آمد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان که به صورت مجازی 
در بیست و هفتمین نشست کمیته رصد و پایش تنش آبی کشور سخن می‌گفت 
افزود: از ابتدای تنش آبی در خرداد ماه سال جاری تاکنون با استفاده از 5740 
دستگاه تانکر سیار نزدیک به 61 میلیون و 600 هزار لیتر آب بین شهروندان 
و روستاییان تحت پوشش، توزیع شده است. هاشم امینی افزود: شرایط تامین 
آب پایدار در تابستان امسال به قدری سخت بود که مجبور شدیم نه فقط در 
روستاها بلکه در قلب کلان شهر اصفهان نیز به صورت سیار آب توزیع کنیم تا 
رضایت شهروندان حاصل شود.وی با اشاره به این که هم اکنون آب مورد نیاز 
جمعیتی بالغ بر شش میلیون نفر در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و 
بختیاری از سد زاینده رود تامین می‌شود گفت: برآوردها نشان می‌دهد ذخیره 
آب دریاچه سد زاینده رود به 250 میلیون مترمکعب رسیده است و به همین 
دلیل مدیریت مصرف بهینه آب، باید همچنان سرلوحه همه کارها باشد.مدیر 
عامل آبفای استان اصفهان یکی دیگر از مشکلات تامین آب شرب پایدار را قطع 
برق چاه‌ها و تاسیسات آبرسانی در طول تابستان عنوان کرد و گفت: برای حل 
این مشکل و قطع وابستگی به سامانه‌های برقابی، تلاش این شرکت بر تقویت 
دیزل ژنراتورها و تولید برق مورد نیاز، متمرکز شده است.گفتنی است بیست و 
هفتمین نشست کمیته رصد و پایش تنش آبی کشور روز یکشنبه 14 شهریورماه 
جاری به ریاست حمیدرضا جانباز، مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور و با حضور مدیران عامل شرکت ‌های آبفای سراسر کشور  به صورت ویدئو 

کنفرانس برگزار شد.

حفر دو چاه کمکی در شهر کیان
گروه شهرستانها  - مهری کرفسی: مدیر اداره آب و فاضلاب شهر کیان 
از شروع حفاری چاه دوم در این شهر خبرداد.   علی یدالهی گفت: در پی کم 
شدن بارشها و افت آبدهی چاههای تامین کننده آب شرب شهر کیان  شرکت 
آب و فاضلاب اقدام به حفر دو حلقه چاه کمکی نمود.   آقای یدالهی با اعلام این 
خبر افزود: در جهت رفع کمبود آب آشامیدنی در اوایل تابستان امسال چاهی به 
عمق 70 متر با بیست متر گالری برای افزایش دبی پس از حفاری، تجهیز و در 
مدار بهره برداری قرار گرفت.   وی گفت: برای حفر چاه دوم نیز اقدام شده که 
پس از اخذ مجوزات لازم و انجام هماهنگی‌های قانونی دستگاه حفاری در حال 
حفر چاه مذکور می‌باشد که تا کنون بیش از 50 متر حفاری آن انجام شده است.   
مدیر اداره آب و فاضلاب شهر کیان همراهی مردم در مدیریت مصرف، صرفه 
جویی در مصرف آب و عدم استفاده از آب شرب در مصارف غیر شرب را خواستار 
شد و اظهار امید واری کرد با همکاری شهروندان محترم بتوانیم این مرحله از 
خشکسالی را نیز پشت سر بگذاریم.  نامبرده افزود: شرکت آب و فاضلاب تا کنون 
هشت چاه برای تامین آب آشامیدنی شهر کیان حفر نموده است. قابل ذکر است 
شرکت آب و فاضلاب به حدود 6000 مشترک که شامل 13860 نفر جمعیت 
ساکن در شهر کیان می‌باشند خدمات آب و فاضلاب ارائه می‌نماید. یادآوری 
می‌گردد برای رفع کمبود آب شرب در آینده هم این شرکت در حال پیگیری 

اخذ مجوزهای حفر چاه سوم در شهر کیان می‌باشد.

رشد 3/8 درصدی تولید انرژی الکتریکی 
در نیروگاه شهید رجایی  قزوین

گروه شهرستانها: نیروگاه شهید رجایی با تولید بیش از 5 میلیارد  و 500 
میلیون کیلووات ساعت انرژی خالص در 5  ماهه امسال، 3/8 درصد نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته رشد تولید داشته است.به گزارش روابط عمومی‌شرکت 
مدیریت تولید برق شهید رجایی علی فرهور مدیرعامل شرکت در تشریح این 
خبر گفت: در پنج ماهه امسال، 5 میلیارد و 501 میلیون و 253 هزار کیلووات 
ساعت انرژی خالص در واحدهای بخاری و سیکل ترکیبی این نیروگاه، تولید و 
به شبکه سراسری تحویل شده است. فرهور افزود: ازاین میزان انرژی، 2 میلیارد 
و 665 میلیون و 502 هزار کیلووات ساعت انرژی در 9 واحد نیروگاه سیکل 
ترکیبی و 2 میلیارد و 835 میلیون و 751 هزار کیلووات ساعت انرژی در 
واحدهای250 مگاواتی نیروگاه بخار تولید شده است. مدیر عامل نیروگاه شهید 
رجایی در ادامه بیان داشت: با این میزان تولید انرژی خالص در 5 ماهه امسال، 
این نیروگاه شاهد رشد 3/8 درصدی تولید انرژی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته بوده است.نیروگاه2040 مگاواتی شهید رجایی قزوین با تولید سالیانه 
12میلیارد کیلووات ساعت انرژی الکتریکی نقش مهمی‌در تامین برق کشور و 

پایداری شبکه سراسری دارد.

افزایش آلودگی آب‌های زیر زمینی 
در استان‌های شمالی

رئیس پارک علم و فناوری مازندران با اشاره به چالش پسماند در استان‌های 
شمالی با تاکید بر اینکه در برخی از موارد این چالش‌ها جنبه‌های بین المللی 
می‌یابد، گفت: نرخ بازگشت سرمایه در سایر حوزه‌ها ۳ تا ۵ سال است، ولی 
این نرخ در حوزه مدیریت پسماند به ۱۰ سال و بیشتر می‌رسد، از این رو هیچ 
سرمایه گذاری تمایل ندارد در حوزه‌ای سرمایه گذاری کند که ۱۰ سال بعد 
بازگشت سرمایه خواهد داشت.به گزارش ایسنا دکتر علی معتمدزادگان با اشاره 
به چالش‌های زیست محیطی و بهداشتی ناشی از دفع زباله‌ها و پسماندها به 
ویژه در استان‌های شمالی مانند مازندران، افزود: مشکلات زیست محیطی این 
استان در برخی مواقع جنبه‌های بین المللی می‌یابد که از جمله این جنبه‌ها 
می‌توان به مرگ و میر پرندگانی که از سیبری در فصل زمستان به جنوب دریای 
خزر می‌آیند، اشاره کرد.وی نمونه دیگر از عوارض ناشی از چالش‌های زیست 
محیطی را مرگ و میر ماهیان و نگرانی‌های موجود در زمینه مصرف ماهیان 
دریای خزر نام برد و اظهار کرد: از زمانی که مناطق شهری توسعه یافته است، 
پسماندهای شهری در اراضی نزدیک به دریا دفن می‌شوند که انباشت و انتشار 
این آلایندگی‌ها مشکلاتی را در پی داشته است.معتمدزادگان با بیان اینکه ۲۰ 
سال است که زباله‌ها در استان مازندران در اراضی نزدیک به دریا دفن می‌شود، 
خاطر نشان کرد: مدیریت پسماندها در اولویت دولت‌ها است و هر دولتی که برای 
آن برنامه منسجمی‌داشته باشد، از تهدیدها، فرصت سازی خواهد کرد و زمانی 
پسماندها تبدیل به خطر می‌شود که نسبت به آن بی توجهی صورت گیرد.رئیس 
پارک علم و فناوری مازندران، با تاکید بر اینکه معضل پسماند و زباله برای برخی 
از شهرستان‌ها چون آمل و بابل به حد غیر قابل تحمل رسیده است، اظهار کرد: 
در شورای شهر و شهرداری استان مازندران مدیریت پسماندها در اولویت قرار 
می‌گیرد، ولی اینکه چرا اقدامات انجام شده به سرانجامی‌نرسیده است باید علت 
را در رویه‌های قانونی حاکم، وجود افراد تصمیم گیر متعدد جستجو کرد.وی 
بازگشت سرمایه را از چالش‌های عدم تمایل ورود سرمایه گذاران در طرح‌های 
بازیافت زباله نام برد و خاطر نشان کرد: نرخ بازگشت سرمایه در سایر حوزه‌ها ۳ تا 
۵ سال است، ولی این نرخ در حوزه مدیریت پسماند به ۱۰ سال و بیشتر می‌رسد؛ 
از این رو هیچ سرمایه گذاری تمایل ندارد در حوزه‌ای سرمایه گذاری کند که 
۱۰ سال بعد بازگشت سرمایه خواهد داشت.معتمدزادگان با اشاره به نقش دولت 
در این زمینه، یادآور شد: همانطور که دولت برای خودکفایی در گندم اقدام به 
خرید تضمینی می‌کند، لازم است که برق و سوخت تولید شده از پسماند نیز به 
صورت تضمینی خریداری شود.وی راهکار دیگر در این زمینه را مدیریت فعالیت 
کودکان کار برای جمع آوری زباله دانست و ادامه داد: در حال حاضر کودکان کار 
در این حوزه با حقوق کمتر از یک میلیون تومان مشغول به فعالیت هستند، در 
حالی که اگر این افراد در قالب شرکتی مشغول به کار شوند، دستمزد آنها نیز 

مشمول قانون کار خواهد شد.
رئیس پارک علم و فناوری مازندران، توجه به عملکرد دانشگاه‌های علوم 
پزشکی را از دیگر ضروریات مطرح در حوزه مدیریت پسماند نام برد و گفت: 
طبق قوانین بیمارستان‌ها موظف به بی خطرسازی زباله‌ها هستند و پس از بی 
خطرسازی آن را به شهرداری برای دفع، تحویل می‌دهند؛ ولی بیمارستان‌ها تا 
جایی که ظرفیت داشته باشند، این زباله‌ها را در  دستگاه اتوکلاو قرار می‌دهند 
و در صورتی که این دستگاه ظرفیت لازم را نداشته باشد، زباله‌های بیمارستانی 
همانند زباله عادی دفع خواهد شد.وی اضافه کرد: از سوی دیگر در برخی از 
مطب‌های پزشکان زباله‌های بیمارستانی تولید می‌شود که هیچ قانونی برای 
مجاب کردن پزشکان برای امحاء  این نوع زباله‌ها وجود ندارد.متعمدزادگان 
با انتقاد نسبت به بی خطرسازی زباله‌های بیمارستانی، تاکید کرد: زمانی که 
پسماندها در زمین دفن می‌شود، شیرابه و آلایندگی آن به آب‌های زیر زمینی که 
در استان‌های شمالی به دلیل بارندگی بالا، سطح آب‌های زیر زمینی بالا است، 
وارد می‌شوند و همین آب به مصرف خانگی و کشاورزی می‌رسد و چرخه انتقال 

آلودگی ایجاد خواهد شد.

اخبار کوتاه


